



Työvoima- ja elinkeinoministeriö  
PL 32  
00023 VALTIONEUVOSTO

## VIITE / REFERENS

lausuntopyyntöne 30.4.2008

## ASIA / ÄRENDE

Fennovoima Oy:n ydinvoimalaitoksen ympäristövaikutusten arviointiohjelma

Museovirasto on tutustunut Fennovoima Oy:n ydinvoimalaitoksen ympäristövaikutusten arviointiohjelmaan ja esittää lausuntonaan seuraavan.

Museovirasto on valtakunnallinen kulttuuriympäristöstä vastaava viranomainen ja siten osallinen Fennovoima Oy:n ydinvoimalaitoshankkeessa. Museovirasto pitää valitettavana, ettei Työ- ja elinkeinoministeriö pyytänyt Museovirastolta lausuntoa arviointiohjelma samassa yhteydessä kun se pyysi lausuntoja eri viranomaisilta. Huomiota kiinnittää myös se, ettei hankkeen seurantarhmissä ole edustajia Museovirastosta ja maakuntamuseoista. Jotta kulttuuriympäristö tulee otetuksi huomioon riittävällä tavalla, on hankeryhmiä täydennettävä kulttuuriympäristön asiantuntijoilla.

Arviointiselostuksessa on esitelty jokaisen kohdepaikkakunnan kaavatilanne sekä luonnon, maiseman ja rakennetun ympäristön arvokkaiksi luokitellut kohteet ympäristökeskusten ja liittojen aineistojen pohjalta. Kirjallisuusluettelosta ei käy ilmi mitä aineistoja täsmällisesti ottaen on käytetty.

Varsinaisessa arvioinnissa on käytettävä ajantasaista tietoa, joka rakennetun ympäristön osalta voi olla kunnan, alueellisen ympäristökeskuksen, maakunnan liiton tai museoviranomaisten tuottamaa. Museovirastossa tarkistetaan parhaillaan valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden tarkoittamaa rakennetun ympäristön luetteloa, jonka sisältö on hyvä tuntee arviointia tehtäessä. Tieto tarkistuksen etenemisestä ja sen huomioon ottamisesta maankäytön suunnittelussa löytyy <http://www.nba.fi/fi/vat> sekä suoraan Museoviraston rakennushistorian osastolta. Kiinteiden muinaisjäännösten osalta tulee ensisijaisena lähteenä käyttää Museoviraston ylläpitämää valtakunnallista muinaisjäännösrekisteriä. Muinaisjäännösten osalta perustietoja ei kuitenkaan voi pitää riittävinä ja siksi hankkeen perusselvityksiin tulee sisältyä muinaisjäännösten inventointi. Mikäli hanke tulee sisältämään vesialueelle rakentamista, Museoviraston meriarkeologian yksikkö arvioi hankkeen mahdolliset vaikutukset vedenalaisiin muinaisjäännöksiin.

Rakennetusta ympäristöstä on Museoviraston lisäksi kuultava alueellisia maakuntamuseoita.

Yli-intendentti Helena Taskinen

Intendentti Helena Ranta

Tiedoksi: Kristiinankaupunki

Pyhjärven kunta  
Ruotsinpyhtään kunta  
Simon kunta  
Uudenmaan ympäristökeskus  
Länsi-Suomen ympäristökeskus  
Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus  
Lapin ympäristökeskus

/HRA/JOU/MMA